
Yrkande angående – Fortsatt hantering av projektet 
Barnfamilj med korttidsavtal 
Förslag till beslut 
 
I exploateringsnämnden: 

1. Exploateringsnämnden beslutar om fortsatt hantering av projektet Barnfamilj med 
korttidsavtal i enlighet med att barnfamiljer som, försökt hitta annan bostad, men inte lyckats 
ordna annan bostad under projekttiden ges möjlighet att ta över befintligt hyresavtal under 
förutsättning att vuxna i hushållet har haft eller aktivt sökt sysselsättning, deltagit i 
utbildningsinsatser, deltagit i svenskundervisning, har ett belastningsregister som inte 
innehåller grov och allvarlig kriminalitet, samt inte har upprepade allvarliga störningar hos 
hyresvärden.  

2. Exploateringsnämnden översänder beslutet till socialnämnderna och styrelsen för Förvaltnings 
AB Framtiden. 

3. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

Yrkandet 
Både före, under och efter flyktingkrisen fick Göteborg ta ett stort ansvar för den samlade 
invandringen till Sverige. Konsekvenserna av detta är en mycket ojämn fördelning av nyanlända och 
utrikesfödda över staden. Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet är eniga om att 
migrationens fördelning måste förändras. Stadens ambition ska vara en blandad stad där människor 
från olika bakgrund och erfarenheter möts. Stadsdelar som tidigare inte tagit ansvar för 
asylmottagandet ska göra det och de stadsdelar som tagit ett oproportionerligt stort ansvar ska inte 
längre göra det. Målet är en stad fri från segregation.  
 
I framtiden ska nyanlända som anvisats till Göteborg enligt bosättningslagen ska i högsta möjliga mån 
anvisas och stöttas till boendelösning i de primärområden som har högst socioekonomisk status och 
hög andel invånare med svenska som modersmål. Det rödgröna styret kommer också att arbeta för att 
kommuner i Västsverige med en historia av väsentligt lägre flyktingmottagande ska bidra till ett mer 
rättvist mottagande i stort. Vilka regler och förutsättningar som gäller för kommande placeringar avser 
styret att återkomma vid senare tillfälle. 
 
I det aktuella ärendet – som enbart berör barnfamiljer som redan bott i Sverige under ett antal år – 
finns ett antal målkonflikter. Det vore skadligt för integrationen, barnens skolgång och vänskaper, 
familjernas sociala nätverk och stadens ekonomi att förflytta hushållen till ytterligare en tillfällig 
lösning i väntan på en kötid som – med största sannolikhet – skulle innebära att de utrikesfödda 
familjerna flyttar till en redan segregerad stadsdel. Samtidigt är det viktigt för Socialdemokraterna, 
Vänsterpartiet och Miljöpartiet att legitimiteten i bostadssystemet upprätthålls och att samhällets 
sociala skyddsnät uppfattas som rättvisa för alla invånare.  
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Det rödgröna styret föreslår en modell som tar hänsyn till båda aspekter. Vi är villiga att erbjuda 
familjerna, som rotat sig i sitt närområde och vars barn har tillförskaffat sig såväl vänner som en 
trygghet i sina skolor, vars möjligheter till fullständig integration måste bedömas som väsentligt högre 
i sina nuvarande hem än i områden med mycket hög andel utrikesfödda, att ta över sina nuvarande 
bostäder – vilket är i enlighet med rekommendationerna från AB Framtiden och socialnämnderna – 
under vissa integrationsrelaterade krav. Endast hushåll där de vuxna under projekttiden bedöms ha haft 
eller aktivt sökt sysselsättning, deltagit i utbildningsinsatser eller deltagit i svenskundervisning, inte 
har haft upprepade allvarliga störningar hos hyresvärden, och den sökande ska inte förekomma i 
belastningsregistret vad det gäller allvarlig och grov brottslighet såsom våld- och sexualbrott samt 
organiserad kriminalitet för att vara aktuella för övertagande av kontrakt.  
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